第  ４２９回 役 員 会 議 事 録

日 時： 平成３０年９月１８日（火）１７：０５～１７：１５

場 所： 特別応接室

出席者：

久保総長  丸野理事  荒殿理事  安浦理事

若山理事  石橋理事  玉上理事  山縣理事

欠席者：

井上理事

１ 次期学内共同教育研究センター長選考に係る候補者について

   総長から次期学内共同教育研究センター長（留学生センター長、大学文書館長、ア

ドミッションセンター長）選考に係る候補者について説明があり、審議の結果、当該

候補者について下記のとおり次期センター長候補者として選定することを議決した。

１）留学生センター長選考に係る候補者

職名：副理事 工学研究院教授

氏名：渡邊 公一郎

任期：平成３０年１０月１日～平成３２年９月３０日（再任）

２）大学文書館長選考に係る候補者

職名：副学長 人文科学研究院教授

氏名：宮本 一夫

任期：平成３０年１０月１日～平成３２年９月３０日（再任）

３）アドミッションセンター長選考に係る候補者

職名：理事・副学長

氏名：丸野 俊一

任期：平成３０年１０月１日～平成３２年９月３０日（再任）

２ 基幹教育院教員の新規採用に係る選考方針及び選考委員会の構成方針について

   基幹教育院教員（人文社会科学部門の教授または准教授１名及び自然科学理論系

部門の助教１名）の新規採用に係る選考方針（公募要領）（案）及び基幹教育院教

員選考委員会の構成員（案）について説明があり、審議の結果、これを議決した。

   なお、基幹教育院教員選考委員会の委員長については、部局長が委員長となるこ

とで部局のガバナンス上差し支えがあることも懸念されるため、選考委員会におい

て再考することになった。

（以 上）